INDICAÇÃO Nº 088/2023
AUTOR: CARLOS ANTONIO CUNHA RESENDE

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria Municipal de Infraestrutura, mostrando a necessidade de patrolar a estrada do Assentamento Gaivota, região do Voadeirinha, bem como construir um bueiro próximo a sede do senhor Amadeus em nosso Município.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA
                         Estas melhorias solicitadas nesta Região do Voadeirinha são de suma importância, pois os condutores de veículos necessitam da estrada conservada para escoarem seus produtos, pois sabemos que nesse período chuvoso fica mais difícil o transito ocasionando muitos problemas, porque a agua das chuvas abre valas em todo o percurso da estrada por isso a necessidade também de fazer um bueiro próximo o senhor Amadeus, para solucionar os problemas existentes com intuito de diminuir os transtornos aos nossos Munícipes. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 27 de março de 2023.

CARLOS ANTONIO CUNHA RESENDE
		                        Vereador
[bookmark: _GoBack]
Edemundo Aparecido G. dos Reses          Anilton Silva de Moura     Elias B. de Souza
        Vereador 	                       Vereador                         Vereador

Ednaldo Fragas (Quatizinho)     Paulo C. Trindade     Willian M. Batista (Bicudo)
     Vereador                                                 Vereador                       Vereador

Jose A. da Silva (Nego)       Adriano L. da Silva          Sebastião N. de Oliveira(Curica)
       Vereador                                  Vereador                                          Vereador

                                         Jubio C. M. de Moraes (Jubinha) - Vereador